Realizamos várias ações com o objetivo de arrecadar recursos financeiros para a 

realização do espetáculo Aruna, como “brechó”, “livro de ouro”, rifas, comercialização de 

lanches e solicitação de apoio financeiro em algumas empresas. O trabalho foi realizado com 

sucesso e conseguimos atingir o valor inicial de R$1.370,00 (mil trezentos e setenta reais). 

Mesmo com todo o apoio do Diretor do CEEPCNS, Prof. Julierme Barros Couto, com a 

produção de material gráfico para o espetáculo e o êxito das ações desenvolvidas, o valor 

reunido não foi suficiente para cobrir as despesas com o espetáculo, o que foi solucionado com